Nº 177, quarta-feira, 12 de setembro de 2012170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091200170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2012

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 8.520 de 06 de fevereiro de 2012, leva co-
nhecimentos dos interessados que realizará a seguinte licitação:

DIA - 24.09.2012. HORARIO: 9h. LICITAÇÃO Nº
068/2012/1111. PRegão Eletrônico N° 047/2012. OBJETO: Contra-
tação de empresa para fornecimento de combustível (óleo diesel) para
atender às necessidades do SAMU, Atenção Básica, SMS, VISA,
Policlínicas e Vigilância Epidemiológica. O credenciamento e o jul-
gamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br.
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Com-
pras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário das 08h às 13h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6654.

Feira de Santana, 10 de setembro de 2012.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 52/12TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
27/09/2012 às 09:00h, em sua sede para aquisição de brita e pedra de
mão, especificadas e quantificadas, conforme planilha anexo, devendo
ser proviniente de rocha granilítica com alto indice de abrasão, pois
parte da mesma será utilizada na recuperação e pavimentação as-
fáltica. .Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 53/12TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
28/09/2012 às 09:00h, em sua sede para contratação de empresa para
organização e realização de encontros de educação (fórum de edu-
cação e seminário de educação), envolvendo especialistas, mestres e
doutores (profissionais de notório saber) com o objetivo de orientar
coordenar a construção do apoio circular da educação infantil e en-
sino fundamental da rede municipal de ensino de Guanambi através
da discussão nos grupos de trabalhos formados pelas áreas temáticas
( Educação Infantil, anos iniciais do ensino fundamental, anos final
do ensino fundamental, educação no campo, educação de jovens e
adultos e educação especial).Edital na sede. Divulgação dos outros
atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Em 11 de setembro de 2012.
PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de IAÇU torna público, para conhecimentos dos interessados
que fará realizar Licitação Concorrência no dia 15 de outubro de
2012, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação desta Pre-
feitura Municipal e receberá proposta de empresa de Construção Civil
para execução de obra de urbanização, regularização e integração de
assentamentos precários com recuperação de área degradada, pavi-
mentação de vias com microdrenagem, construção de praça, quadra
poliesportiva e equipamento comunitário a ser executada no Bairro da
Boiadeira, na sede do Município de Iaçu/BA oriundos do contrato de
repasse 352305-19 (PAC 2). O Edital e informações complementares
serão obtidas na Prefeitura, no horário de expediente externo da
Prefeitura de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (75) 3325-
3254, a um custo de R$ 200,00 (duzentos reais).

Iaçu-BA, 10 de setembro de 2012.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 71/2012

A Prefeitura Municipal de Itacaré - Bahia, por intermédio do
Presidente da Comissão de Licitações notifica aos interessados no
TOMADA DE PREÇOS Nº. 071/2012, destinado à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA VISANDO CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE
- (TIPO 01 - PSF), NA VILA MARAMBAIA NESTE MUNICÍPIO,
que em virtude da necessidade de uma melhor reestruturação do
edital fica adiada a realização da TOMADA DE PREÇOS para uma
data a ser posteriormente divulgada nos canais de divulgação ofi-
cial.

Itacaré, 11 de setembro de 2012.
JOSÉ PAULO SOUZA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

O Prefeito Municipal de Itambé, no uso de suas atribuições
legais e baseado no que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica,
resolve homologar a TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Construção de
Quadra Poliesportiva na Sede do Município. EMPRESA: Construtora
Santo Expedito de Itabuna Ltda, CNPJ 06.954.776/0001-27, Sede na
Alameda Otávio da Silveira Torres nº 61 - Centro de Brumado, Cep
46.100-000. VALOR: R$ 250.461,62.

Itambé - BA, 23 de março de 2012.
MOACIR SANTOS ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 15/2012

Processo nº 161/2012. CONTRATADA: M M NETO CONSTRU-
ÇÕES SERVIÇOS E CONSULTORIAS LTDA ME, CNPJ:
10.908.128/0001- 01. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para gerenciamento de obras do PAC 2, conforme Termo de Com-
promisso n° 0352414-33/2011. Fundamento Legal: Art. 25º, II da Lei
nº 8.666/93. Valor Global: R$ 122.234,52. Autorização e Ratificação
em 05/09/2012 . José Adroaldo Silva de Almeida - Prefeito Mu-
nicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 2

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos da Lei 8666/93 fará realizar
no dia 27/09/2012 às 10h00min, licitação modalidade tomada de
preços, objetivando a ampliação e reforma de postos de saúde na sede
e interior do Município de Jaborandi - BA, O edital completo en-
contra-se a venda na sede desta prefeitura, sito á Av. Francisco Mo-
reira Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas e, telefax (77)3683
2212.

Jaborandi - BA, 11 de setembro de 2012.
EDNÉLIA SARAIVA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Jequié torna público a inexigibilidade de
licitação, abaixo, promovida com fundamento no art. 25, inciso II da
Lei 8.666/93 Inexigibilidade nº 48/2012 Contrato nº.465/2012 Con-
tratado: IR PROJETOS S/C LTDA. CNPJ nº 10.224.956/0001-20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES.ESTRUTU-
RAIS, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE SEGURANÇA, PARA
A UNIDADE DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA (UPA 24H),
VERBA DA FONTE 02, RECURSO FINANCEIRO DO CENTRO
DE CUSTO 9211. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Data do
Contrato: 04 de Setembro de 2012.

Jequié, 11 de setembro de 2012.
WILSON VILARINO FERREIRA JUNIOR

Coordenador de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo
T. P. Nº 01/12 - Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOU-
RADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA;
CONTRATO Nº 015/2012 - OBJETO: Prorrogação de 120 dias cor-
ridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na
liberação dos recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE
Nº 0335429-58/2010, relativo à execução da obra de reforma e mo-
dernização do Estádio Municipal de João Dourado, celebrado através
da União, por intermédio do Ministério do Esporte representado pela
CEF e este Município; Data de Assinatura 18/09/12=

Espécie: Segundo Termo Aditivo.
T. P. Nº 08/11 - Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOU-
RADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA;
CONTRATO Nº 063/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias cor-
ridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na
liberação dos recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE
Nº 0333665-71/2010, relativo à Pavimentação Asfaltica dos seguintes
Logradouros Públicos: Rua Gasparino P. dos Santos, Renério da Silva
Dourado, Augusto Dourado Sobrinho, Maria Rosa, 10 de Maio, Rua
Largo da Paz, Travessa Largo da Paz I, Travessa Largo da Paz II,
Travessa Largo da Paz III, Rua Severiano Tomé, Rua José Pereira
Loula, Rua Adolfo da Silva Dourado, Travessa Elizabete Dourado,
Todas na Sede do Município e Avenida Caetano Moreira no Distrito
de Gameleira, celebrado através da União, por intermédio do Mi-
nistério do Turismo representado pela CEF e este Município; Data de
Assinatura 08/09/12

T. P. Nº 09/11 - Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOU-
RADO BAHIA, Emp. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA;
CONTRATO Nº 064/2011 - OBJETO: Prorrogação de 150 dias cor-
ridos no prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na
liberação dos recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE
Nº 0331763-25/2010, relativo à Pavimentação Asfaltica dos seguintes
Logradouros Públicos: Rua Edson Gomes Aguiar, Rua Antonio Ve-
nancio Alencar, Rua Celson Gomes Borges, Travessa 09, Travessa 10,
Rua José Alves de Andrade, Rua Manoel Luiz de Souza e Travessa
da Rua Adolfo da Silva Dourado, Todas na Sede deste Município,
celebrado através da União, por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela CEF e este Município; Data de Assinatura
08/09/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 22/2012

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obras e Ser-
viços de Dragagem do Canal, Com Recursos Provenientes do Con-
trato nº. 350.965-67/2011- Loteamento Quintas do Picuaia - PAC
II/OGU.

O Presidente da Comissão comunica a suspensão da Li-
citação supracitada, marcada para ocorrer no dia 08/10/12. Tão logo
a administração efetue a análise, uma nova data será divulgada.

CONCORRÊNCIA No- 23/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para Execução de Obras
e Serviços de Esgotamento Sanitário, Com Recursos Provenientes do
Contrato nº. 350.965-67/2011- Loteamento Quintas do Picuaia - PAC
II/OGU.

O Presidente da Comissão comunica a suspensão da Li-
citação supracitada, marcada para ocorrer no dia 11/10/12. Tão logo a
administração efetue a análise, uma nova data será divulgada.

ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 AO CONTRATO No- 691/2012

Termo Aditivo Nº 001/2012 ao contrato nº 691/2012, celebrado entre
o MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA e a
empresa RBS CONSTRUTORA LTDA, resultante da Tomada de
Preço 008/2012. O contrato original terá seu prazo aditado por mais
90 (NOVENTA) dias corridos, conforme fundamentação legal no Art.
57. Inciso II da Lei 8666/93, contados a partir da assinatura deste
termo, vigorando até 30 de novembro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará na
sede da Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na Praça Dr. Cas-
tro Cincurá, 225, Centro, Macajuba Bahia, Licitação Pública na Mo-
dalidade Tomada de Preços nº 011/2012, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada em Obras de Engenharia para
prestação de serviços na Reestruturação das Unidades Básicas em
Saúde da Família, situadas nos distritos de Nova Cruz e Santa Luzia
neste Município, ainda de acordo com os Anexos que integram o
Edital, a ser realizada no dia 28/09/2012, às 09:00h. Informações pelo
tel: (74) 3259-2126, telefax (74) 3259-2579.

Macajuba, 11 de setembro de 2012.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 86/2012

Abert.: 24/09/12 às 09:00h. Obj.: Registro de preço para aquisição de
materiais de informática Edital/informações na sede da Prefeitura e no
site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 11 de setembro de 2012
DIOGO DA SILVA MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova
Canaã, comunica que fará realizar em sua sede, situada na Praça
Lomanto Junior 16, sala da Administração, Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, pelo tipo menor preço global, com a fi-
nalidade de contratar empresa especializada para Implantação de uma
Cozinha Comunitária e Módulo Auxiliar com Elaboração de Projeto